Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5652 - 29/08/2025 - Página 32

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

MAURO TROJAN
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Reg. no Livro de Portarias

n°. 50, à folha n°. 007.

ELISANDRA SOARES LISBOA
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DO TRABALHO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

AVISO DE LICITAÇÃO

RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 064/2025 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços. OBJETO:
Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de conserto em bombas injetoras e sistemas injetores eletrônicos dos
veículos da frota da CODECA, com fornecimento de peças, pelo período de doze meses. ABERTURA: 11 de setembro de 2025, às
09:00 horas.

SÚMULA

RITO  PREGÃO  ELETRÔNICO  100/2025  –  Contratada:  AMICUS  VENDAS  INTELIGENTES  LTDA.  Objeto:  Aquisição
parcelada de disco de corte diamantado para cortadora de asfalto, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 28/08/2025 a
28/08/2026. Valor da aquisição: R$27.198,40 (vinte e sete mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 062/2025  –  Contratada:  LDM COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA.  Objeto:  Aquisição
parcelada de materiais de higiene e limpeza, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 28/08/2025 a 28/08/2026. Valor da
aquisição: R$1.120,00 (mil cento e vinte reais).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 062/2025  –  Contratada:  KF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  Objeto:
Aquisição parcelada de materiais de higiene e limpeza, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 28/08/2025 a 28/08/2026.
Valor da aquisição: R$3.703,80 (três mil, setecentos e três reais e oitenta centavos).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 062/2025 – Contratada: CONTINENTE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA.
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de higiene e limpeza, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 28/08/2025 a
28/08/2026. Valor da aquisição: R$959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais).

Caxias do Sul, 29 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 037/2025 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços OBJETO:
Aquisição parcelada de uniformes (calças azuis com faixas refletivas) para os funcionários da CODECA, pelo período de doze
meses. A CODECA – Companhia de Desenvolvimento e Caxias do Sul, torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem
mais interessar possa, que a licitação supramencionada foi REVOGADA, com fundamento no artigo 50, §1° do Regulamento
Interno de Compras e Licitações.
RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 068/2025 - TIPO: Menor Preço OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação continuada de assistência odontológica, aos empregados da CODECA, pelo período de doze meses. A CODECA –
Companhia de Desenvolvimento e Caxias do Sul, torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar
possa, que a licitação supramencionada foi REVOGADA, com fundamento no artigo 50, §1° do Regulamento Interno de Compras e
Licitações.
Caxias do Sul, 29 de agosto de 2025
Milton Luiz Balbinot
Diretor Presidente

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5652 - 29/08/2025 - Página 33

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Farmácia do IPAM

IV TERMO ADITIVO
Objeto: Locação de Central Telefônica e Prestação de Serviços Técnicos de Manutenção de Equipamento. Contratada: Digiserve
Comércio de Produtos de Telefonia e Informática Ltda. Alterações: Vigência: 29/08/2025 a 28/08/2026. Base Legal: Lei
13.303/2016. – Processo n° 07/2022 – Pregão Presencial n° 03/2022.

Gilberto Meletti – Diretor Presidente da Farmácia do IPAM S.A.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Angelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Lucas Caregnato. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5652 - 29/08/2025 - Página 34

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Índice
Poder Executivo - Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 1 ................................................................................................
Poder Executivo - Secretaria de Governo Municipal 1 ..................................................................................................................
Poder Executivo - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 2 ......................................................................................................
Poder Executivo - Secretaria da Receita Municipal 2 ...................................................................................................................
Poder Executivo - Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação 6 .............................................................
Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação - Central de Licitações 27 ...................................................
Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação - Central de Compras 28 .....................................................
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO SAMAE 28 ..............................................................................................
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL IPAM 30 ..............................................................................................
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS 31 ..................................................................................................................................
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CODECA 32 ........................................................................................
Farmácia do IPAM 33 ..........................................................................................................................................................................

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5652 - 29/08/2025 - Página 35

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.